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Seitenz
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 XG320−1

Unbunt- und B-Bunt-Signale
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  2

  3

xr =logLr

Q[1,4c (xr +xp)] −2Q[1,0c (xr +xp)]

xp = −2; 0
Lb = 100 cd/m2

Pro-
zesse
D

D+I

Imaximum luminance
discrimination

 
 XG320−2

Unbunt- und B-Bunt-Signale
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−1

  0

  1

  2

  3

xr =logLr

Q[1,4c (xr +xp)] −2Q[1,0c (xr +xp)]

xp = −2; 0
Lb = 100 cd/m2

Pro-
zesse
D

D+I

Imaximum chromatic signal
and chroma signal

 
 XG320−3

Unbunt- und B-Bunt-Signale
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−1

  0

  1

  2

  3

xr =logLr

Q[1,4c (xr +xp)] −2Q[1,0c (xr +xp)]

xp = −2; 0
Lb = 100 cd/m2

Pro-
zesse
D

D+I

Ibenachbarte Farben; Bunt-
Schwellenbereich

 
 XG320−4

Unbunt- und B-Bunt-Signale
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  0

  1

  2

  3

xr =logLr

Q[1,4c (xr +xp)] −2Q[1,0c (xr +xp)]

xp = −2; 0
Lb = 100 cd/m2

Pro-
zesse
D

D+I

Iseparate Farben; Buntheits-
Schwellenbereich

 
 XG320−5

Unbunt- und B-Bunt-Signale

−6 −5 −4 −3 −2 −1   0   1
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−1

  0

  1

  2

  3

xr =logLr

Q[1,4c (xr +xp)] −2Q[1,4c (xr +xp)]

xp = −2; 0
Lb = 100 cd/m2

Pro-
zesse
D

D+I

Ibenachbarte Farben; Maximales
Buntsignal

 
 XG320−6

Unbunt- und B-Bunt-Signale
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−1

  0

  1

  2

  3

xr =logLr

Q[1,4c (xr +xp)] −2Q[1,0c (xr +xp)]

xp = −2; 0
Lb = 100 cd/m2

Pro-
zesse
D

D+I

Iseparate Farben; Maximale
Buntheit

 
 XG320−7

Bunt-Signale B: Hell und Dunkel
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  2

  3

xr =logLr

Q[1,4c (xr +xp)] −2Q[1,0c (xr +xp)]

xp = −2; 0
Lb = 100 cd/m2

Pro-
zesse
D

D+I

Ibenachbarte Farben; Maximales
Buntsignal

 

 
 XG320−8

Bunt-Signale B: Hell und Dunkel

−6 −5 −4 −3 −2 −1   0   1
−3

−2

−1

  0
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  2

  3

xr =logLr

Q[1,4c (xr +xp)] −2Q[1,0c (xr +xp)]

xp = −2; 0
Lb = 100 cd/m2

Pro-
zesse
D

D+I

Iseparate Farben; Maximale
Buntheit
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Unbunt- und B-Bunt-Signale
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  1

  2

  3

xr =logLr

Q[1,0c (xr +xp)] −2Q[1,0c (xr +xp)]

xp = −2; 0
Lb = 100 cd/m2

Pro-
zesse
D

D+I

Imaximale Leuchtdichte-
Unterscheidung
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Unbunt- und B-Bunt-Signale
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  1

  2

  3

xr =logLr

Q[1,0c (xr +xp)] −2Q[1,0c (xr +xp)]

xp = −2; 0
Lb = 100 cd/m2

Pro-
zesse
D

D+I

Imaximales Bunt- und
Buntheitssignal

 
 XG321−3

Unbunt- und B-Bunt-Signale
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  2

  3

xr =logLr

Q[1,0c (xr +xp)] −2Q[1,0c (xr +xp)]

xp = −2; 0
Lb = 100 cd/m2

Pro-
zesse
D

D+I

Ibenachbarte Farben; Bunt-
Schwellenbereich

 
 XG321−4

Unbunt- und B-Bunt-Signale
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  0

  1

  2

  3

xr =logLr

Q[1,0c (xr +xp)] −2Q[1,0c (xr +xp)]

xp = −2; 0
Lb = 100 cd/m2

Pro-
zesse
D

D+I

Iseparate Farben; Buntheits-
Schwellenbereich

 
 XG321−5

Unbunt- und B-Bunt-Signale
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  2

  3

xr =logLr

Q[1,0c (xr +xp)] −2Q[1,0c (xr +xp)]

xp = −2; 0
Lb = 100 cd/m2

Pro-
zesse
D

D+I

Ibenachbarte Farben; Maximales
Buntsignal

 
 XG321−6

Unbunt- und B-Bunt-Signale
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  2

  3

xr =logLr

Q[1,0c (xr +xp)] −2Q[1,0c (xr +xp)]

xp = −2; 0
Lb = 100 cd/m2

Pro-
zesse
D

D+I

Iseparate Farben; Maximale
Differenz (Buntheit)

 
 XG321−7

Bunt-Signale B: Hell und Dunkel
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  1

  2

  3

xr =logLr

Q[1,0c (xr +xp)] −2Q[1,0c (xr +xp)]

xp = −2; 0
Lb = 100 cd/m2

Pro-
zesse
D

D+I

Ibenachbarte Farben; Maximales
Buntsignal

 

 
 XG321−8

Bunt-Signale B − Unbunt-Signal
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  2

  3

xr =logLr

Q[1,0c (xr +xp)] −2Q[1,0c (xr +xp)]

xp = −2; 0
Lb = 100 cd/m2

Pro-
zesse
D

D+I

Iseparate Farben; Maximale
Buntheit (Differenz)
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